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PRZĘS IV1 ET NTCH STANO IV

RZECZY PO SPOL1TEY
- LITOŚCI Y MIŁOSIERDZIA SZUKA*

J ^ E k r e t  Sądów Komtnifsyi Seymem Ru. 1780. do weyrzenia w 

Adminiliracyą Skarbu W. X. Litt, wyznaczoney, Ur. Francifz- 

ka Baranowicza niegdy Kaisyera rzeczonego Skarbu, wyiokiem 

fwoim pod dniem 1 .  AuguftaRoku terażnieyfzego 1782. zafzlym, 

a capacitate pofiadania wfzelkich funkcyi Skarbowych, & ab omni 

attivitate in perpetuum odfądził.

Ogromność kary tym Dekretem wymierzoney, nie może w rozumie

niach ludzkich innym wyftawiać Ur. Baranowicza, tylko je

dnym z naygorfzych wyftępow, motiwa atoli do tak ciężkiego 

wyroku zażyte innym go wcale bydź przeświadczaią.,

Nie może albowiem żaden wyftępek nader czarney nabierać w fie- 

bie iftoty, ieżeli powfzechney zdrady, rozwiązłey chciwości, 

obmierzłego wiarołomftwa, y tym podobna złość go nie zaraża.

Z tego wfzyftkiego, że nic fię w motywach przeciwko Ur. Baranowi

czowi do zwyż wyrażonego wyroku Sąd powoduiących nie znay- 

duie, weyrzenie na też motiwa iawnym Hanie fię przeświad* 

czeniem.
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Pierwfze zaifte z tychto motiwow ieft takowe: »- Iż Ur. Baranowicz 

handel monet Skarbowych czynił; i w tym odwołano fię do iego 

wlafnego wyznania.

Czynności i wyznania fwoiego confcius Ur. Baranowicz nie wypiera 

tego, że mienia! monety, ale też i to wiernie dodaie, iż nie 

mienia! onych w ten czas, gdy były w Kaffie Skarbowey złożo

ne , i nofiły na fobie przymiot publiczney włafności, ale dopioro 

gdy za afs)gnacyami Kommifsyi Skarbowey bądź na iego wła- 

fne conto, bądź na innych przelew włafności fwoich na iego czy

niących afsygnaryufzow wydanemi z Kafsy publiczney wyfzły, 

i w naturę włafności partykularnych ofób przeiftaczały fię.

Nie mógł co więkfza Ur. Baranowicz tychże monet mieniąc pod cza- 

fem laienia onych w Kaffie Skarbowey, bo Kommifsya z fzcze- 

gulney cd każdego przywożącego do tey to Kafsy importancye 

fubalterna powodowaney fpecyfikacyi, iakie gatunki monet były 

przywożone, zawfze dofyć uwiadomioną była, i takieyże iftoty 

onych z baczenia fwoiego nigdy nie fpufzczala.

Drugie motivum, iż tenże Ur, Baranowicz Raporta o generalnym 

ftanie Kafsy fałfzywie podawał.

T e  drugie motivum obwiniać Ur. Baranowicza prętko przeflanie, gdy 

fię z zaftanowieniem rozważy nad tym, iż Raport o general

nym Kafsy ftanie nie mógł bydż czynionym, iedno z fzczegul- 

nych Raportów od przywożących prowenta , bądź z Komor Cel

nych, bądź z Kancelaryow Woiewodzkich, i Powiatowych, bądi 

też z innych podatkowania źrzodeł Kommifsyi Skarbowey W. 

X. Litt: podawanych, a tak niepodobno było podawać tey Jury z- 

dykcyi obłędnego ogulu, która o fzczegułach w eń wchodzących, 

wiedzieć powinna była i koniecznie dobrze wiedziała.

Trzecie motivum, iż tenże Baranowicz kwity y afsygnacye ad fundos 

Komor Celnych na zaftonę zabranych fumm przez Podfkarbiego 

Nadwornego Litt: do fperandowych importancyi rofsyłał.
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Od winy ź tego motivum zaftofowaney iftota rzeczy przed kilko laty 

w fwoiin obrębie trwaiącey Ur. Baranowicza nayzręczniey wy

mówić powinna, albowiem, iż W. Tyzenhauz Podfkarbi Na

dworny W. X  Litt: za Kontraktem od Nayiaśnieyfzego Pana fo

bie pozwolonym, miał prawo do odbierania trzeciey części Pro- 

wentow Celnych Skarbowi Nayiaśnieyfzego Pana należnych, ieft 

to powtzechności wiadomym; a zatym inaczey konkludować nie 

można, tylko iż tenże Podfkarbi maiąc tyle Prawa do Prowen- 

tow Celnych nieprzyimował wymawiania fię Ur. Baranowicza 

od wydania na one do Komor kwitów.

Ani też z oftatniego motivum, iż papiery i notacye fwoie tenże Ur. 

Baranowicz pozatracał wydaie fię bydż winnym ukarania, gdyż 

po fporządzonych Autentycznie i podanych Kommifsyi Skarbo- 

wey do pcdpifu rachunkowych xifgach, konferwowania raptula

rzowych notacyi nieupatry wał potrzeby.

Dopieroż gdy te wfzyftkie zebrane ku ukaraniu Ur. Baranowicza De

kretowe motiva naymniey go ofkarz»ią; Przeto tenże Ur. Bara

nowicz o uwolnienie fiebi'e od rigeru powyźey nadmienionego 

Dekretu z befpiecznieyfzą ufnością do Nayiaśnieyfzego Maiefła- 

tu i Prześwietnych Stanotv Rzepltey fuplikuie.




